4^o dico q; tirānō hē rapua
 tatem et istud ē p^o p^oim ti
 ranno q; istam p^oretate im
 ponit ei pbs. 9^o ethi. 2^o q; sin
 gulariter intendit q; confereō
 1. bonum p^o vnde se^o libro
 pmo de clemencia loq; de
 tyranno cum uita eorū sit in
 malis mult^o nullū eis p^oere
 tenetur nec misereri. vnde d^o
 sic misereri eis. s. tirān ne
 pbas ē qui adib; et rapinis
 potētiā exercuit qui susse
 cta ē ciuita reddidit tam ex
 ternam q; domestica et se^o
 q; onelias et misias
 nata inna seuaa cogunt^o iugū
 retrahere ex q; uult adducere
 q; homo non d; p^oere tyranno re
 fit iaptori pmo sūm p^oim. 2^o re
 tho^o meli^o ē occidere tirānū q;
 suē **2^o** q; si iuncta et bruta
 q; nata sūt ad onera portata p^o
 importunitate dno^o q; nimis eō
 stimulant iuga deponunt multo
 magis homo deb; deponē facere
 homines q; rōne utunt^o ut p^oili^o
 et sub tyranno nō uiuant. et sic
 adu^o q; tyranno ē pauca dura
 ciōis. et sic q;cludit ar. m. 9^o
 p^o ca. 24^o ratio assignat^o q; tira
 nis ē illacio uectigaliū uelut in
 siraculis sub diomiso tyranno. s.
 in q; annis sulum om; inferri
 accidit ut dr. ibidem. 22^o. et q;
 tyranno ē p^oapato et uolūtari^o
 nullū em; libere uolūtari^o susti
 net tale p^oapato ut dr. 2^o p^o
 ca. 13^o. et ideo iob. 19^o dr. Quis
 diebus suis subpbit impi^o et nu
 mero amore incerto ē tirāndis
 eis q; ex isto se^o tur plane q; ex
 hquo hō ē hōi nocuus ut dicit^o ē
 et modis q; bene calūpniat. Cl
inabunt p^o vni brachy tirāno
 ut dicit hā. leato q; h^o et ē. 2^o
 more ca. 19^o. pmit tyrannos s^o
 ales sic sunt prelati q; exemplo
 male uite q; modo cogūt alios male
 facere uel forte doctrina induant

eos ad male credendum eam aliq
sunt qui uolunt ducere eos ad
malam sectam sicut fuit tpe
dny et constanti mputoris m q
tpe multi dmi qui dicitur arri
impitissim gradiebant martiriza
ti fuerunt ut narrat martino in
nomas suis et triptita historia
plane cepit ab heusebio. l. de fa
ctis mputore et sumore pontifical
vnde gregorius dicit sic. qd qd eni male
uicere suo nos exemplo copellit ad
huc in nobis uoto calumpniatore
vntur. **C**uiusq; vero pmi suades
etia terere nos appetit iam qd
nos brachio tyrandis seuit ad
e eni vna suadere uiuendo. a d
Iubere terendo. d. g. ex. male
actionis aspiciamus q ad huc fine
strepitum calumpniatoru audimus
dum uero vi peccare cogunur
iam tyrannu m corde sustinemus
CEx isto uolebat heliu concludere
qta iob sup. maledixerat q deo
non solum displicet q as peccet
pmo deus qnq; punit tyrannos si
sic qui ad deum recurrat. Sz qz ml
ti non recurrunt ad dei aduocoru
et auxiliu deo vr illud qsentire cu
bi scriptu sit d. 2e. q anime uicrie
ratoru clamabant et deo in ultum
abire non putat. et loquitur ibi iob
de tyrannis et ideo si non clamant
debz non solu eis pena mto mpu
tari s; et culpa ut sup dictu fuit
et hoc e q subdit. et non dixit
ubi e deus qui fecit me. **C**motu sa
cre scripture ut dicit beatus l. gregorius. h
est ut subito de plali numero ad sin
gulare triseat qz a singulis melis
recognoscit q; dia singulariter
audit. vnde pbs dicit. in pauciori
ty via magis et ideo si aliquis fla
gellatur et non recurrat ad deum m
to in culpam e reputatur cu deo no
deserit contritus corde. **C**Et ut d
gregorius. 26. more. ca. 21. q q no erat
fecit factu sine gubernacione no de
serit et q lenigne homine odidit
neq; q uariar sineca pmittit qmte
qz deo hoc pmittit. qz uel ad pta

purgandu uel ad paciam pbandu
si intelligatur q ad pmi heliu ha
lebat mtenat qui uolebat qd iob
plere q ppter temerita sua pateret
eaa qz deo acceptat bona hois uel
mala cuiq; oppo. videtur dixisse
ut patuit e. Si aute homo peccat
aduersa ad temptandu paciam sua
ergo sm oppone heliu recurrat ad
deum. et dicat. Vbi e et c. qd deus
adiuuu me qz fecisti me sic de bono an
tonio legitur q cu demones eu ter
traxissent usq; ad morte damauerit
qn recesserant. O bone ihu ubi eras
qn isti me traherabant et dix. dng
ego eram ppe et respiciam quom
tu pugnabas. et tuc iteru hiet qd
iob. qz videtur iob dixisse q etiam
paciam aut ueritate hois deo appro
basset sicut plane fuit deductu e
ca. pcedenti. et ideo recurrendu est
ad deum in omi angustia ne forte di
cant tyrannu deridendo illud. ps. vbi
e deus eorum. Vel ubi sunt dny eore
in qto habent fiducia qz seqt. q
ipe e qui dedit carmina in nocte
Sz q carmina qz mouit carne.

Iocunditatis.
fatuitatis.
leuitatis.
ueritatis.
malignitatis.
subtilitatis.
Cpmo dr carmen io
cunditatis et tuc car
men accipit p cantile
na sic antiq; in chore
is cantabant carmina
vnde marciang. Carmi
na paulus amat recitat sua carmina
paulo. vnde exo. 15. cantauit moyses
carmen hoc dno. et dixit. Cantemus
et c. qz erant liberati de manu pha
raonis et sic accipit exo. 2. erant
scripta in libro lamentaciones carme
et de. **C**2. dr carmen fatuitatis. et
sic accipit ille in poluacione libro pmo
ca. 8. dicens q bagia et comiti qz
fatuitates dicebant extremati sunt
-i. amplis non sunt in usu sicut fit
terenas vnde subdit mra etas pro
laxa ad fabulas et queuis mania
m aures et cor pstituit vanitati
et sic pmo metha. dr q multa me
cunt. pte qui. s. carmina pte q

composuerunt. Unde in de fastis omni
 die in de ponto dicit qd carminibus
 omnia metus obest. i. pudor qd cupi
 untq; placere poete. et ideo eze-
 33. dicit est eis qm carmen musicum
 qd suau dulcissq; sono canit^r audiunt
 uerba et non sciunt eam qd repu-
 tant uerba pphie qm carmen flita-
 tus. **C** 2. dicit carmen leuitatis ut
 carmina de aliq; tripha uel de ludo
 fingitur. ut seneca fecit carmen qd
 uocatur carmen dauidy. uel ludu so-
 necce sic in ludo de getha poeta in
 pnapio. dicit. Carmina qd posuit uo-
 luntq; placere poeta. Unde 2. pal. 20.
 Exultemus in carminibus et c. **C** 3. e
 carmen ueritatis sicut qd amicit uocet
 in qm de osol. carmina que quondam
 studio florenae ptegi et c. Et in
 non legi quod non fecerit libru n
 illu de tmitate et de disciplina et de
 oflat. et diffiniamib; q; intulatur
 topica uocet. Unde moyses peneo de
 uero. in archa dixit ei. carmen hoc
 p testimonio ut p; deuto. 31. **C** 4. e
 carmen malignitatis. Unde artes ma-
 gne uocatur maxime illa q; fuit
 per mactaones et conuinaones
 sic ouidius. li. metha. 8. narrat de me-
 dea q; iason patrem iasonis ad iuue-
 tute etatem redduxit per carmi-
 na. Unde ouidius in de remedio amo-
 ris. li. 2. de iure beneficis carminis
 q; fidem. et de hoc p; expom. et
 de hoc p; expom illud puer. 4. 5.
 actum in uino q; cantat carmina
 ore pueris. **C** 5. sunt carmina
 subtilitatis. i. carmina reuelaaonis
 uel alicuius magne consideraonis
 uel confideri reuelaaonis que nino
 ac eueniunt sicut dicit carmina p
 phau q; maxime in quiete eis ad-
 ueniunt ut p; in pphie ul' qm
 homofcientia ut dicit ouidius. 3.
 li. heroidis. **C** 6. sunt uacua carmi-
 na mentis opa. i. mentes sunt
 uacue ubi no e opus carminis. s
 alicuius subtilitatis ideo ad p; quo
 dicit. **C** 7. e qui dedit carmina in noc-
 te. heliu accedit no e aliq; reuela-

aone de uerbis que dicitur. si
 qd de se loqueretur et ite heli-
 u accedit qd uerba sua q; mira-
 cula uel mirabilia reputatur
 p reuelaaone dei dicitur sic
 sup patuit caplo pcedente et
 sic qm iob qd uideri uolebat
 qd ipi iob nichil deo reuelauit
 rat ut p; ex dicit iob. 13. ca.
 et. 23. caplis ubi qm deo iudi-
 cam ptere uidebatur. et deus
 ipi heliu qd dicitur reuelauit
 rat in nocte. i. in sopno ut e
 patuit qd iob qm iudicium hie
 non poterat qd deum et e argu-
 mentu obscuru et possi argu-
 mentu sic formari sicut textu
 qui flagellatur. ut tiranore uel
 quocunq; m^o et nescit causam re-
 uerendū e ad deum q; fecit eu
 et qui dedit. i. q; reuelat car-
 mina. i. uisiones nocte. si tu au-
 dieris et cam nescis ut dicit et
 tu non reueris ad deum uel
 clamis qui te fecit et q; reuelare
 ista non possit ergo merito pa-
 teris et uero q; ista sit inten-
 tio textu. licet omis expomores
 quos uidi alio m^o expomat et
 minus sufficienter et uideri in
 cu reuerentia. tu beato gregorius
 pmit totu cap. istud moral. d.
 qd deo dat carmen in nocte qd dat
 faciam in tribulaaone. Unde 2.
 more. ca. 22. dicit. Carmen in
 nocte e leticia in tribulaaone
 qd et si pssus et tprall. affli-
 gimus iam in de etmitate origi-
 mur in nocte uel gaudent. **C** 8.
 carmina paula in nocte p dicitur
 d. sic gaudentes in tribulaaone pa-
 cientes sequitur. **C** 9. carmina ad etna
 gaudia reddere non possimus non
 p temperanciam determinata tota
 sacre scripture intentio ut spes ma-
 nentis leticie nos mibit tnsitoria
 aduersa corroboret. **C** 10. qui
 docet si msa tene et e uolucres
 celi erudit nos. sicut omis hoies
 hnt aliqd ac cu iumentis et bestis
 et uolucris uitelz corporalem

subim

sublimi sū q̄ uel a bestijs disti-
guimq; qz omīs homo aīal et q̄
ad appetitū sp̄itum et organa
sensū ut dicit p̄b̄s in multis
locis dī eā. 3. dī. vñq; ē interu-
tu iumentore et hoī? et eā utiq;
condicio. **C**hēmq; ultiq; p̄tē sup̄
iorem sū anima rōnalez sū
q̄ angelis cōitamq; et a iume-
tis et uolucrib; multū distamq;
p̄mo deo assimilamur ut dī
p̄. ethi. et sū sup̄iore vīue
debemq; regi et gubernari ut
dicunt omīs sc̄pturē p̄b̄ice et
theo. et similes. Et sū illam
p̄tes dicit dñs s̄ iumenta et c̄.
qz actō et exactiones aīales q̄
aīam p̄mimq; ut dicit p̄b̄s p̄mo
ethi. ca. p̄. Interroga iumenta
et drebunt te et uolatilia celi
Indicabunt t̄. s̄ dō heliu forte
accidit qz iob cederet qz nō eēt
rearsus ad deū in t̄bulacione
et q̄ hoc dicebat. Qui dicit
nos et c̄. qd. tu debuisses ad deū
recurisse si rōne vsus fuisses
p̄z rōnes p̄dicas qua sup̄ nos
fecisti. et sic condicioes sup̄ p̄
sitas qz iob plane ocludere cie
debat. **C**hēto ḡ. istud moralit̄
istud exp̄mit. d. vbi ē s̄. qz p̄z
iumenta luxuriosi designat̄ p̄
uoluaces subp̄bi. vñde ocludit
Csi oī plūq; viuis libidinis de ra-
dīe nascit̄ elacoms tūc caro
vīnat cū sp̄s latenter intumuit
iam tūc aīa p̄z origine culpe in
multore petulancia cecidit cum
effereudo se more uolucrium ut
q̄ debuit euolant. se. clamabūt
et non exaudient̄ p̄z s̄ b̄ia ma-
lorū. hic ponit̄. 3. nocumentū
qz hoies mali hoīs infligunt et
nocent eis et istud ē in vīndictē
dilacone. et p̄mo ponit qz deo
q̄z mouet̄ ad serentate et. 2.
ponit dei benignitate. ibi. Si
dixeris et c̄. **C**q̄ ad p̄mū ē consi-
derandum qz ista h̄a sequitur ex illo

qz sup̄ dicit̄ est. qz hoies clama-
bunt p̄z vñ brachij tiramozū
et q̄q; qz deo non exaudit dñs ho-
mines et si sine cā paciant̄ ad
uotum suū.
Cad gl̄iam iustore augmentādam.
ad malorum malicia augmentādam.
ad honore pacencia cōplendū.
Cq̄ ad p̄mū exp̄mit bene id ap̄c. s̄.
cum aperuissem q̄ntū sigillū vidi
subto altare aīas m̄fectorū p̄z
uocibum et dei et p̄z testio. qz ha-
lebant et clamabant voce magna
Dsp̄q; dñe s̄ et uero nō vīdicas
sanguinem m̄m ab hys qui habi-
tant in terra. et dicit̄ ē eis adhuc
sustine modicū t̄p̄ donec impleat̄
numera fructū iudice et c̄. qz ad
multitudiez s̄ore multiplicat̄ et gl̄ia
corū. vñde b̄s ḡ. hic et c̄. 26.
more. ca. 26. sicut semina messu
gellu pressa solidant̄. et quo ad sup̄
ficiem tene tardis exant et ad su-
gem multipliciora consurgūt deside-
ria namq; mā dīacone consurgūt
extendunt̄ ut p̄fiant et p̄fiant
ut ad hoc p̄ p̄ceptura sint cōua-
lesant exortantur in certamine
ut maīdīs amularent̄ in reb̄u-
acone. **C**2. Iusti afflicti nō exaudi-
unt̄ ita ato ad malorū et c̄. vñde
q̄q; contingit qz p̄raui p̄mittuntur
exaltari ad malū suū sic claudia-
nō circa p̄napium libri sui dicit
Inuistos acuisse q̄oz. et rīdent
sem̄ tolluntur in altū ut lapsu
grauiori ruant. et ideo q̄ p̄t̄
tanto miserabiliores fiunt sicut
plane dicit lve. e. de osblac. p̄sa
ē. si neq̄a miserōs facit misior
sic n̄c ē ut dicitur mor neq̄ quos
infelicissimos ēē iudicarem si non
corum maliciam saltem moris exte-
ma finiret. vñde lve. ḡ. 26. m̄t̄
ca. 24. sic sepe dñs sanctorū vita
p̄ Inimicore querisione eripit ita
sepe sanctorū voces p̄z p̄sequenā
dampnacionē non exaudit. ut bi-
delicet amulget reatum suū vñde
se p̄uualuisse nequiter gaudent

3^o Iusta afflicti non exaudiuntur
 p^r creatoru et c. ex^o de iob. vnde
 p^r clamato per diem et non exau
 dies nocte et non ad insipientiam
 in q^o p^rtrahens beatus greg^o ca. 26.
 more. ca. 4^o vbi sup^r. dicit sic. si
 diceret nequaq^{ue} in ad insipientia
 p^rfiat q^o die ac nocte clamante me
 continue non exaudis. q^o vnde me
 in p^rali tribulacione q^o desero.
 vnde ad eterna sapiam plus euidis
**Sic g^o ad p^rostu q^o dr^o. Clama
 bunt et c. intelligendum e^o q^o isto
 fit ad malitiam hominu augmen
 tandam et sic deo p^rmittit q^o mali
 dñentur ad temp^o nec p^r hoc acu
 sandu est de iniusticia sicut m^o p^rone
 tutur ipi iob dixisse. vnde sequit^r
 neq^{ue} enim frustra audiet deus. et
 op^one singuloru cas. Intuebitur
 p^rho. 3^o de aia et p^rmo celi et mu
 di q^o deus et natura nichil sua
 unt frustra. s^o frustra p^rostea acci
 pi aut q^o sine causa et rone sic
 p^rmo ethi^o dr^o q^o frustra fit per
 plura q^o p^r fieri per pauora
Aliom^o dr^o frustra. i. sine effectu
 uel in vacuum uel qui non heat
 aliquem effectum sicut p^r ex m^o
 aione textu et in biblia. p^rmo acci
 pit^r de u^o. 4^o. non usurpabis no
 men dei tui frustra. **Et de. 2^o in**
 p^ro. nisi dñs custodierit ciuitatem
 frustra vigilat qui custodit eam
 i. sine effectu q^o nichil p^rfiat modo
 q^o dr^o. non om^{ne} frustra et c. Si
 accipiat^r frustra p^rmo m^o tunc e^o
 sensu. non enim frustra audit deo
 et c. i. si deus ita ato ad uotum sic
 muocatur ab afflictis audit tunc
 est frustra q^o forte istud facit ad
 p^ruersorum malitiam ampliandu
 eo m^o quo o^oditum e^o. et ideo non
 sine causa. **Si frustra accipiat^r**
 2^o m^o. tunc e^o p^ro. q^o non frustra
 audit deus et op^one. et c. q^o hoc
 non est sine effectu q^o ad honore**

gliam augmentanda et paci
 enaa coprobunda et no frustra
 audit q^o p^rinet ad dei boni
 gmtatem et no ad crudelitatem
 et istud notat^r in h^o q^o subiungit^r
 et cu dixis no q^ostiderit iudica
 re cora eo. et expecta eu. **3^o**
 v^o membrum v^o desozacio die
 q^o deo non considerat bonitate
 aut malitiam hominis aut
 afflictionem vtrū sint sine ca
 uel ex ca. q^o ut dicit p^rho. 3^o
 ethi^o maxime deo v^o e^o cura
 de hominib^{us} ut creditur et ut
 debitum est. et tunc non sine
 effectu p^rmittit iustos affligi
 hic in mundo q^o ad eorum
 gliam augmentanda et paciay
 coprobunda ut dicit^r e^o. et i^o
 si dixi^r is. non considerat affli
 ctione m^odi iniuste illatas et
 p^r q^one non curat de hoib^{us} male
 dictum est. q^o non frustra et c.
 et istud m^oferetur q^o iob qui
 e^o p^r ca. dixerat. si iusto fueru
 non leuabit capud. q. d. non
 considerat nec iusticiam nec
 afflictionem et ideo seq^r Judi
care coram eo. i. p^rone in p^rnaa
eius cam tuam licet p^rdis. dicit
 non mities in iudicio aion suo
 tuo. q^o non iustificabi et c. tri
 q^o iudicia dei uera et iusta sut
 et uera ut dr^o tho^o 3^o. semp e^o iudi
 cium dei expectandu. s^o iudicium dis
 cussionis et retributionis. s^o m^o q^o
 iudicium dei acci^r m. p^ro. qui custo
 dit ueritatem facit iudicium in
 iuriam patientib^{us} et istud plane
 m^oferetur q^o iob qui sup^r. 21^o. di
 cebat uiuit dñs qui abstulit iu
 dicium meu. et op^one q^o ad ama
 ritudine adduxit anima mea
 et sic uidebat^r q^o desperaret sic q^o
 deus nec de eo consideraret nec in
 iudicium cora eo uellet eu audi
 re. et q^o iob bonu afflictu et sanu
 heat intellectum ut sup^r fuit dic
 tum ideo iste heliu male arguebat
 qui crederet arguere ex dictis ab

ipso iob. unde gcludit. Expecta eum q*ui* iob d*icitur* d*icitur* - 1^o ca. des. prauu iam vltia non viuam, ideo dicit q*uod* eum Expecta eum q*ui* s*ed* desferas q*uod* deo debz expectari et q*uod* e*st* expectare bene uel male q*uod* e*st* 3^o ca. beato g*regorius* h*ic* et e*st* 26^o more. ca. 21^o. morali loquens pulchre dicit. Saeculu*m* q*uod* q*uod* deo homine*m* q*uod* benigne condidit magis no*n* spernit per sandu*m* e*st* u*el* q*uod* q*uod* p*ro*uili t*ri*sa da munera sperne et futura de serere. q*uod* q*uod* p*ro*uili si in hac p*ro* cella tribulacionu*m* desperaueris naufragio frangimur q*uod* ad portum spei uel ut immensis sim ly preteritis domo ligamur. dicitur itaq*ue* recte iudicare. coram eo et Expecta eum na*m* q*uod* semet ip*su*m coram deo non iudicat cu*m* deo affligit no*n* expectat tunc heliu subiugit cam q*uod* homo detet iudicium dei expectare et non credere q*uod* hoc heat totum iudicium suu*m* opletu*m* unde d*icitur* nu*m* eni*m* in isto mudo deus totu*m* furorem no*n* mittit n*isi* scelera puniunt h*ic* ualde. i. totali*m* s*ed* in futuro. et in hoc ipe conuicta hat cu*m* iob q*uod* cedebat ee aliam vita*m* et distordabat ab aliis qui cedebant om*nia* scelera in istom*u* do puniri et bona remunerari ut d*icitur* dictu*m* fuit. 23^o ca. Et nota du*m* q*uod* benedicit q*uod* deus h*ic* non infert furore suu*m* ultimatu*m*. s*ed* magis in inferno ubi furor erit.

Intollerabilis. **C**irca p*ri*mo grad
 Irreuerabilis. modum p*ri*ncipis
 horribilis. sume irae in ex
 implacabilis. tiemo iudicio d*omi*no
 q*uod* furiosu*m* imittet in maledictis
 furore intollerabile. q*uod* in eis totu*m*
 furor seruet sicut dicit h*ic* b*ea*tus g*regorius*
 et e*st* 26^o more. ca. 28^o. nequa
 dina seueritas multa mala rema
 nere p*ro*mittit si ira iudicij a ma
 hic correctione mchoat et reprob
 ru*m* d*omi*naone condestat. ideo de
 utero. 22^o. ignis succensus e*st* in furo

re meo et ardebit usq*ue* ad inferni no
 uissima **E**rit furor d*omi*ni in reuoca
 bilis no*n* poterit minium desferri sic
 dicit g*regorius* ubi d*icitur* scelus ipse deo tol
 lat qui in p*ro*petuum d*omi*nat et furo
 rem nunc inferne dissimulat quem
 effundendu*m* in posterum seruat. ideo
 dicit. ps. d*omi*ne ne in furore tuo argu
 as me **E**rit furor dei horribil.
 unde g*regorius* ubi sup*er. erant nunc
 reprobi et uoluptatu*m* suae desideria
 multa iniquitate consumunt ac eo te
 p*ro*alia flagella non sentiant quo
 eterna supplicia eos expectant. un
 ysa. 13^o. dr. Ecce dies d*omi*ni uenit cru
 delis et indignacione plenis ire et
 furoris **E**rit furor d*omi*ni impla
 cabilis. unde g*regorius* ubi d*icitur* no
 tandu*m* e*st* uero q*uod* submittit ualde
 q*uod* et si queda*m* indignantim*us* tol
 lerat queta*m* t*em*p*or*e in hac vita ead*em*
 flagellat et hoc no*n* nu*m*q*uam* si h*ic* fe
 rre mchoat q*uod* etna d*omi*naone
 consumat g*o* in reuocabilis et in
 placabilis q*uod* eterna. unde ysa. 43^o.
 calcraui eos in furore meo et calca
 ui eos in ira mea g*o* hoc imittit
 furorem suu*m* totu*m* nec uide*tur* stilibz
 ualde ut d*icitur* h*ic*. si tunc ualacet. ual
 de. i. s*ed* totu*m* et sine fine tu*m* epilogat
 et gcludit. d. g*o*. Iob f*uit* iustia apit os
et abst*in*et suena uerba multiplicat. a
 lias istud fuit expositum et ideo no*n*
 repeto. sed q*uod* ad intenaone ip*su*m iob
 non disputant sic sup*er. dictu*m* fuit
 in disfrutabid erudit. unde beatus
 g*regorius* h*ic* bene dicit totu*m* itaq*ue* hoc
 ab heliu rectum d*icitur* **S**i rone d*omi*netur
 scit q*uod* eni*m* quid debeat s*ed* cui loq*u*itur
 ignorat vera sunt namq*ue* q*uod* dicit
 sed al*ter* iob inacceptom*us* aliena q*uod*
 tanto hac corrup*ti*o no*n* eguit q*uod*nto
 nec aliqua pusillanimitate pecca
 uit.**

Indens quoque et c.
 In parte p*re*cedenti ut heliu re
 prehendit iob de p*ro* blas
 phemie et subperbie. hic reprehend*it*.

eum de yvrosi et simulaone et hoc
 in isto cap. intendens qd dicit qd iob
 iob qd deus est iustus et qd iob est
 iuste punitus. Et diuiditur in duas
 ptes qz pmo qd p homando pmit
 smonis sui qmendacionem. Et 2. di
 ffuse psequitur suam narraonem
 deus potens non abiat et c. In pma
 pte tra facit pmo soluta anogan
 aa audionam petit. 2. qd aut de q
 loqui debeat qut. 3. rōnem intena
 omis subiūgat. 2. ibi. ad huc autem
habeo. 3. ibi. Vere enim absq men
tao et c. ad eutanaam hie e adu
tendu q heliu supra pluuerat dū
eē iustum qm hoc idē intendit
rolozare. et ideo d. addens quoq he
liu. s. sequentes rōnes ad pmissas
hā locuto e. q seantur. 2. audien
am petit ibi. sustine me paululum
et indicabo te. et c. Et reuera hoc
al ideo peccerat et adhuc audienā
reuocat. S. ut dicit batus g. 2. r. m. d.
ca. 30. arrogantes graue se dāpnū
properi iudicant si sciencia sua
loqndi breuitate constringant tato
em semetipsos aediunt dāores onde
qnta se potuerunt multiplicatate loq
atatis apperire e tū hic nōndum
de hoc q dicit. sustine me paululu
et c. q sustinere qmā accipi pro suf
ferre et sic e tructatu fuit q dele
remq pro deo sustinere ca. 1. vsq
ad tū sustinebit paciens. accipiet
pro expectare. thā q. Sustine me
obscuro donec hoc patri amūciem
diatut thobias angelo. accipitur
qmā pro asaultare sicut in pposito et
tunc homines debent sustinere. r. as
cultaro qn loquens dicit.

Utilia. **C**ebet pmo sustine
 delectabilia. loquente qn ille loq
 mirabilia. Utilia et si loqntur
 probabilia. que non p sint audi
 endy e nam sic dicit seneca ep.
 cxxij. claudende sunt aures in a
 lis in idem pms nam cū micū
 fecerunt admissaq sunt plus au

dent. Vn pbs. pmo p. 2. ca.
 dicit q pmo in audiendo con
 ferens aut noauum. et sic
 debet sustinere uel non ite dr
 ca. 6. accede ad sapiam et
 sustine bonos fuito illis **C**
 debz homo sustinere loqntem
 qn dicit delectabilia et istud
 fit cotidie ut maxime patet
 ad p m maxime in honestis e
 faciendu et maxime qra illos
 qui delectabilia et honesta no
 lunt audire nec castigaciones
 clamabit seneca ubi. 8. **C**
 turpis pbia captante damores
 numqd eger laudat modicum
 secantem. tacete fauete et pre
 bete uos curacioni ead si ex
 clamaueritis aut no exaudia
 q si ad tacitum biauū vire
 in gemistatis. et reuera bene
 dicit q pbia mirabiles delec
 taones hē puritate et uerita
 te ut dr. p. ethi. vnde. p.
 sustinuit aia mea in uerbo eis
 sperauit et c. **C** debet homo
 sustinere loqntes qno dicit mu
 bilia vnde seneca ubi sup. hinc
 atq illinc p hore auditor manq
 intendat et s. caput miran
 dum. turba consistit. relinquat
 isti. e. appella uoces illis artibz
 que ppositum hie habent tacere
 placere et pbia adoretur. vnde
 sapia. sap. 8. pulchro dicit p
 sapienciam. s. hō claritate ad
 cultus et honores apud seniores
 in conspectu potententū ad mira
 bilis ero facies pmapū mirabu
 tur me tacentem me sustinebant
 et loquentem me respiciunt **C**
 debet homo sustinere loqntē qno
 dicit probabilia. qz qui dicit tri
 phas et sine apparenā audiri
 non debet. vnde seneca dicit ubi
 sup. de fabiano pbo q disere
 lut pbs et audiebatur non mo
 leste erupelut interdu magnq

operator dicitur xpi

potentes sui multi

damor laudinaum. s. qz rerum
 magnitudo qm̄ euocauerat ut
 non sensu moffense ac molliter
 audiret oīms clapsē. qz. s. m
 mis subtili audierat loquebat
 et p̄s. i. ethi. 2. qui de opaly
 e p̄mo q̄ p̄o. i. exemplariter
 et s̄m̄ caritadinem debz dia qz
 smones expectandi sicut s̄m̄ ma
 teriam subiectam. vnde ap̄. 2.
 ad. cor. p̄. vana modica q̄ susti
 neretis insipientie mee s̄ et
 sup̄itate me. Et qz heliu crede
 bit se dicere vtilia et c̄. Ideo ar
 roganter dicebat. Sustine me zc̄
ad huc habeo qz p̄ tuo loqz. i. ha
teo rōnes efficaces ad p̄bundū q̄
te quod deo ē iusto. Et sciam
 mica repp̄ta ab imiao. i. q̄ al̄ sti
 enti te dixi nō repp̄ta. et op̄
 torem meū iustum p̄hibo. beato
 ḡgo. hic. qz ista sup̄ fuerunt di
 cta p̄t̄is̄t sine moralitate. et ego
 p̄t̄is̄eo ueritatē ē. ue qz m̄ s̄ p̄t̄a
 p̄p̄s di. operator. In.

ma creacione.
 ma conseruacione.
 ma reuocacione.
 ma satisfacione.
 ma p̄fectione.
 ma operacione.

De p̄mo iob
 31. numq̄d nō
 In utero me
 feait. qui et
 illum operato
 ē et c̄. et p̄u

.16. om̄ia autē p̄p̄ scrip̄m̄ op̄to
 ē dñs. De. 2. di. 10. q̄. p̄r meo
vsqz m̄ op̄atur et ego operor. qz
exp̄onit de mundi q̄seruacione
De. 3. ad eph. 1. Vocati sumz
predestinati s̄m̄ p̄p̄stitū eis qui
operatur. s̄m̄. consiliū uolūtatis
sue. De. 4. i. cor. 12. diuisiones
grāuū sunt idē h̄ro deo qui ope
ratū om̄ia in om̄ibz diuidens sin
gulis pro ut uult. De. 5. ad col.
1. Exhileamz hominem p̄fectū
in x̄. ih̄u in quo ego laboro s̄m̄
operacionem eius q̄ op̄atur in
me uirtutem. De. 6. p̄sa. 26. oīa
op̄i mā operato ē dñs in nobis.
Deq̄tu. Vere enī et absqz mendā
cio om̄s smones mei. qz testis si

delis non menaget p̄fert at̄ mendā
 cia dolosus ut dr̄ p̄uer. 10. Quot m̄s
 dr̄ mendiaum. et de ueritate s̄mo
 nū satis dictū ē. Et textus ē planz
 et p̄fecta sciencia p̄hibz et c̄. p̄fecta
 .i. ita uera sciencia ostendet t̄ quod
 non poteris q̄tūdicare qz p̄fectum
 bonū ē q̄tra se p̄ se sufficiens. ut
 dr̄. 1. ethi. et tū ut dr̄. 3. ethi.
 .1. Si soluantur difficilia et assuna
 tur p̄hibilia suffiaenter ostensum
 erit. s̄ ut dicit beato ḡgorio. 26.
 more. ca. 33. magna elaaone loq̄
 lutia vnde q̄duidit. hic. ergo p̄nsū
 dū illa cordis elaaone q̄nta aduersio
 no dampnabi. quousqz ad audiendi
 aam uocas nutrit. si nec hic est
 excusabilis q̄ in corde latenter abori
 tur. Deo potentes non abiat et c̄.
 p̄q̄i p̄misit heliu suam p̄hemaci
 onem hic p̄fectū suam intenaone
 et p̄mo p̄mit posteaone. 2. de sua
 iusticia m̄p̄tūaone. Et subiungit di
 uine excellēcie q̄meritūaone. Ibi. eae
 dñs excelsus. et in p̄ma tā faat. p̄mo
 ondit qz d̄na iustiaa s̄m̄ diuersos gra
 dus oīa iuste disponit. 2. eiqz benigni
 tatem ostendit qua p̄r flagella corri
 pens erudit ibi. Si fuerit cathenis.
 3. ostendit iob posse q̄s̄qz m̄iam. si uo
 lueris quēti ḡ saluabit te. et in p̄ma
 p̄te ostendit iusticiam dei s̄m̄ q̄tuor
 status uel condiaones hominū tangit
 enī statum potentū impiorū et iustoz
 p̄mo ē periculofus. 2. ē simp̄. malz
 3. ē seauz. et. 4. ē simpli. bonus et
 sic copulatur inter se qz sepius conton
 git qz aliq̄s sit potens et miqz et ali
 quis pauper et iustus dicit igit̄ q̄ ad
 p̄mun. Deo potentes non abiat. bea
tus ḡgo. multam diffuse tractat istam
materia ostendendo qz impotēcia hu
mana et si de se non sit mala h̄t tū
maliciam amezum p̄ actis sic qz b̄z
p̄nt sepiari. et ideo status ē p̄uolofz
si aliq̄ dicit̄ potentes ex.
penitibz et ignay. opibz et largitate.
vultz 2 corpore. honoribz 2 digni.